
平成２８年８月５日時点の最高裁判所裁判官，高裁長官及び大規模地家裁所長の後任候補者等の一覧表 ５９期弁護士　山中理司（大阪）

０　２６期の寺田逸郎最高裁長官（平成３０年１月９日定年退官発令予定）の後任候補者
 

通し
番号

分野 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

1 刑事 大谷直人 29 東大 S27.6.23 H34.6.23 0 64 1年5月19日 5年10月18日 H27.2.17 最高裁判事・一小 H26.7.18 大阪高裁長官 H24.3.27 最高裁事務総長 H23.1.27 静岡地裁所長 H19.1.15 最高裁人事局長 H17.1.28 最高裁刑事局長 H14.9.18 最高裁秘書課長 H13.4.1 東京地裁１６刑部長 大谷直人
2 民事 小池裕 29 東大 S26.7.3 H33.7.3 1 65 1年4月3日 4年10月28日 H27.4.2 最高裁判事・一小 H26.4.1 東京高裁長官 H25.7.8 東京地裁所長 H24.3.12 東京高裁４民部長 H22.7.7 水戸地裁所長 H18.1.30 最高裁経理局長 H16.8.1 東京地裁１０民部長 H11.4.1 最高裁審議官 小池裕

１の１　２４期の大谷剛彦最高裁判事(平成２９年３月１０日定年退官発令予定)（刑事）の後任候補者
 

通し
番号

分野 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

3 刑事 戸倉三郎 34 一橋大 S29.8.11 H31.8.11 3 61 0年3月29日 3年0月6日 H28.4.7 東京高裁長官 H26.7.18 最高裁事務総長 H25.10.11 さいたま地裁所長 H25.9.20 東京高裁３刑判事 H21.4.27 最高裁総務局長 H20.4.1 東京地裁１３刑部長 H16.8.1 最高裁審議官 H16.2.20 最高裁人事局参事官 戸倉三郎

１の２　２６期の寺田逸郎最高裁長官(平成３０年１月９日定年退官発令予定)（民事）の定年退官に伴い就任する最高裁判事の後任候補者
 

通し
番号

分野 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

4 刑事 井上弘通 29 九州大 S28.1.24 H30.1.24 0 63 5年6月17日 1年5月19日 H23.1.19 東京高裁１２刑部長 H21.1.26 長野地家裁所長 H20.1.7 長崎地裁所長 H16.2.28 最高裁刑事上席調査官H11.5.1 東京地裁４刑部長 H10.4.2 東京高裁１刑判事 H7.4.1 最高裁刑事局第一課長H5.1.5 最高裁刑事局第二課長井上弘通
5 民事 原優 31 東大 S28.9.4 H30.9.4 1 62 0年0月7日 2年0月30日 H28.7.29 名古屋高裁長官 H25.10.11 千葉地裁所長 H24.9.25 東京高裁１７民部長 H21.7.14 法務省民事局長 H19.12.7 東京地裁６民部長 H17.4.1 法務省会計課長 H13.6.29 法務省民事局総務課長H12.4.1 法務省民事局第三課長 原優

＊　井上弘通は，平成２８年９月５日，大阪高裁長官に就任する予定である。

１の３　２７期の山崎敏充最高裁判事（平成３１年８月３１日定年退官発令予定）（民事）の後任候補者
 

通し
番号

分野 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

6 民事 綿引万里子 32 中央大 S30.5.2 H32.5.2 0 61 0年3月17日 3年8月27日 H28.4.19 札幌高裁長官 H27.6.8 東京高裁４民部長 H26.7.4 横浜家裁所長 H24.3.9 宇都宮地裁所長 H21.3.25 最高裁行政上席調査官H18.10.10 東京高裁５民判事 H17.3.22 司研民裁教官 H13.4.1 東京地裁２５民部長 綿引万里子

２の１　２９期の荒井勉福岡高裁長官（平成２９年１月２５日定年退官発令予定）の後任候補者（有力）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

11 民裁教官 田村幸一 30 東北大 S28.8.26 H30.8.26 0 62 1年1月28日 3年2月18日 H27.6.8 東京家裁所長 H25.7.8 東京高裁４民部長 H23.12.22 仙台地裁所長 H23.1.19 仙台高裁１民部長 H21.3.27 青森地家裁所長 H17.3.22 司研民裁教官 H14.4.1 仙台地裁２民部長 H10.4.10 仙台高裁事務局長 田村幸一
12 民事局長 小泉博嗣 31 京大 S28.12.16 H30.12.16 1 62 1年1月7日 2年4月11日 H27.6.29 司研所長 H26.7.18 さいたま地裁所長 H24.11.18 前橋地裁所長 H22.3.8 総研所長 H21.8.3 東京高裁１７民判事 H18.9.9 最高裁民事局長 H17.1.1 最高裁情報政策課長H14.2.25 司研民裁教官 小泉博嗣

２の２　高裁長官の後任候補者（直近のポスト，経歴的資源，現職在職日数等に照らして対抗）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

13 司法法制部長 菊池洋一 30 東大 S28.8.27 H30.8.27 0 62 3年1月12日 2年0月22日 H25.6.24 東京高裁７民部長 H23.9.30 京都地裁所長 H22.3.19 徳島地家裁所長 H20.10.9 東京簡裁司掌裁判官H20.1.16 東京高裁２２民判事 H18.6.30 法務省司法法制部長 H16.8.1 横浜地裁７民部長 H12.4.1 東京地裁１０民部長 菊池洋一
14 刑事上席 青柳勤 33 東大 S31.5.6 H33.5.6 0 60 2年4月9日 4年9月1日 H26.3.27 東京高裁２刑部長 H24.10.27 新潟地裁所長 H20.1.7 最高裁刑事上席調査官H15.2.13 東京地裁１０刑部長 H13.4.1 東京地裁判事 H12.8.10 東京高裁３民判事 H7.7.3 内閣法制局第一部参事官H5.1.5 最高裁調査官 青柳勤

＊１　平成２６年４月１日の寺田最高裁長官の就任以降，高裁長官に就任した場合，最高裁判事となった大谷直人（２９期）及び小池裕（２９期）を除き，原則としてその地の高裁長官を最後に定年退官している（例外は平成２７年４月２日に仙台高裁長官から東京高裁長官になった倉吉敬（２８期）だけである。）。
＊２　大規模地家裁所長の有力候補者でもある。

２の３　高裁長官の後任候補者（先例に照らし，次の異動までの現職在職日数が短いという意味で対抗）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

15 経理局長 林道晴 34 東大 S32.8.31 H34.8.31 0 58 1年8月25日 6年0月26日 H26.11.11 最高裁首席調査官 H26.9.12 東京高裁１２民部長 H25.3.5 静岡地裁所長 H22.7.7 最高裁経理局長 H21.8.3 最高裁民事局長 H17.10.11 司研事務局長 H17.3.22 司研民裁教官 H15.8.15 東京地裁３３民部長 林道晴
＊１　事務総長の場合，①竹崎博允（２１期）が３年８月近く，②大谷剛彦（２４期）が２年７月，③山崎敏充（２７期）が３年２月余り，④大谷直人（２９期）が２年４月近く，⑤戸倉三郎（３４期）が１年９月近く在任した。
　　　 そのため，就任してから１年８月を経過した場合，異動する可能性が生じることとなる。
＊２　首席調査官の場合，①今井功（１６期）が３年１１月余り，②近藤崇晴（２１期）が３年１０月近く，③千葉勝美（２４期）が２年１１月余り，④永井敏雄（２６期）が３年４月余り，⑤金井康雄（３０期）が２年７月余り在任した。
　　　 そのため，就任してから２年６月を経過した場合，異動する可能性が生じることとなる。
＊３　司法研修所長の場合，①相良朋紀（２１期）が２年３月余り，②大野市太郎（２４期）が２年８月近く，③佐々木茂美（２６期）が１年４月近く，④安井久治（２８期）が２年５月余り，⑤山名学（３０期）が１年９月近く在任した。
　　　 そのため，就任してから１年３月を経過した場合，異動する可能性が生じることとなる。

３の１　３０期の貝阿彌誠東京地裁所長(平成２８年１０月５日定年退官発令予定)の後任候補者（有力）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

21 東京代行 小林昭彦 33 S30.2.5 H32.2.5 2 61 2年0月11日 3年6月0日 H26.7.25 東京高裁１９民部長 H25.7.8 仙台地裁所長 H23.1.19 東京地裁民事部所長代行者H21.4.1 東京地裁１３民部長 H20.9.12 東京高裁１９民判事 H18.7.8 内閣官房司法制度改革推進室長H16.12.1 内閣官房司法制度改革推進室参事官H15.7.18 東京高裁２１民判事 小林昭彦
22 東京代行 栃木力 33 東大 S31.2.27 H33.2.27 1 60 1年4月6日 4年6月22日 H27.3.30 東京高裁１１刑部長 H26.4.1 水戸地裁所長 H24.3.27 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H23.5.10 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H23.4.1 東京地裁１４刑部長 H19.4.1 千葉地裁３刑部長 H16.4.1 東京地裁５刑部長 H15.11.1 東京地裁判事 栃木力
23 訟務総括 青野洋士 34 京大 S30.10.23 H32.10.23 2 60 1年3月23日 5年6月10日 H27.4.13 東京高裁１６民部長 H26.3.27 新潟地裁所長 H25.8.1 東京高裁２２民判事 H23.8.1 法務省訟務総括審議官H21.4.1 東京地裁１９民部長 H18.4.1 大阪地裁２０民部長（医事部）H13.4.1 最高裁調査官 H12.4.1 東京高裁１０民判事 青野洋士

３の２　大規模地家裁所長の後任候補者（直近のポスト，経歴的資源，現職在職日数等に照らして対抗）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

24 刑裁教官 大島隆明 32 東大 S29.7.28 H31.7.28 1 62 3年0月3日 2年11月23日 H25.8.2 東京高裁８刑部長 H24.6.2 金沢地裁所長 H18.12.20 横浜地裁２刑部長 H15.8.15 東京地裁１２刑部長 H13.4.1 東京高裁９刑判事 H11.4.1 大阪地裁１３刑部長 H10.4.3 大阪地裁判事 H6.4.1 司研刑裁教官 大島隆明
25 民事上席 杉原則彦 33 東大 S31.11.13 H33.11.13 0 59 1年8月25日 5年3月8日 H26.11.11 東京高裁１２民部長 H25.8.2 金沢地裁所長 H23.4.1 東京高裁１１民判事 H18.4.1 東京地裁３８民部長 H17.4.1 最高裁民事上席調査官H11.4.1 最高裁調査官 H9.4.1 東京地裁判事 H6.3.10 最高裁経理局主計課長杉原則彦
26 民事上席 川神裕 34 東大 S30.12.18 H32.12.18 2 60 1年5月19日 4年4月13日 H27.2.17 東京高裁１７民部長 H26.1.16 大津地家裁所長 H22.4.1 東京地裁２民部長 H18.4.1 最高裁民事上席調査官H14.4.1 大阪地裁部長（民事部）H10.4.1 大阪地裁判事 H5.4.1 最高裁調査官 H4.4.13 東京地裁判事 川神裕
27 東京代行 合田悦三 34 中央大 S31.8.2 H33.8.2 1 60 1年0月25日 4年11月28日 H27.7.11 前橋地裁所長 H26.4.1 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H24.3.27 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H16.4.1 東京地裁６刑部長 H14.4.1 東京地裁判事 H12.4.1 最高裁刑事局第一課長H10.9.1 最高裁刑事局第二課長H6.3.25 司研刑裁教官 合田悦三
28 訟務総括 都築政則 37 東大 S30.2.28 H32.2.28 6 61 1年3月23日 3年6月23日 H27.4.13 新潟地裁所長 H27.4.10 東京高裁判事 H25.8.1 法務省訟務総括審議官H23.2.14 東京地裁２６民部長 H22.4.1 東京高裁２２民判事 H21.4.1 法務省大臣官房審議官H20.4.1 法務省訟務企画課長 H19.4.1 法務省民事訟務課長 都築政則

３の３　大規模地家裁所長の後任候補者（異動して間がないという意味で対抗）（掲載の目安は，就任後６月以上）

通し
番号

主な元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

29 刑事局長 植村稔 34 東大 S30.7.20 H32.7.20 2 61 1年1月7日 3年11月15日 H27.6.29 東京高裁４刑部長 H25.5.9 甲府地家裁所長 H25.1.8 東京高裁５刑判事 H22.1.25 最高裁刑事局長 H20.2.4 東京地裁１０刑部長 H17.1.28 最高裁秘書課長 H16.7.5 東京高裁５刑判事 H13.12.1 法務省司法法制部付 植村稔
30 民事局長 永野厚郎 35 京大 S31.4.8 H33.4.8 2 60 1年0月25日 4年8月3日 H27.7.11 東京高裁５民部長 H26.7.18 前橋地裁所長 H22.7.7 最高裁民事局長 H19.4.1 司研第一部教官 H17.4.1 東京地裁４５民部長 H13.8.1 東京地裁判事 H11.4.1 最高裁総務局第一課長H8.9.1 最高裁総務局第二課長永野厚郎
31 人事局長 安浪亮介 35 東大 S32.4.19 H34.4.19 1 59 0年5月14日 5年8月14日 H28.2.22 東京高裁１５民部長 H26.9.12 静岡地裁所長 H23.1.27 最高裁人事局長 H22.4.13 東京地裁３９民部長 H19.5.23 東京高裁事務局長 H17.4.1 東京地裁１６民部長 H13.4.1 最高裁人事局給与課長H11.4.1 最高裁行政局第一課長安浪亮介

＊１　以下の前例にかんがみ，最高裁の総務局長，人事局長若しくは経理局長，又は法務省民事局長を経験し，東京高裁部長に就任した人については，異動直後から掲載している。
①２６年９月１２日に東京高裁１２民部長に就任し，同年１１月１１日に最高裁首席調査官に就任した林道晴 元最高裁経理局長（３４期）
②２７年１０月２日に東京高裁部長（第１特別部部長→１５民部長）に就任し，２８年２月２２日にさいたま地裁所長に就任した深山卓也 元法務省民事局長（３４期）
＊２　①最高裁民事局長，②行政上席調査官，③司研事務局長，④最高裁総務局長，⑤最高裁経理局長，⑥最高裁秘書課長，⑦刑事上席調査官又は⑧東京高裁事務局長を経験した人の場合，首席調査官に就任する可能性がある（①経験者は過去５人，②又は③経験者は過去３人ずつ，④ないし⑧経験者は過去１人ずつ）。
＊３　①総研所長，②刑事局長，③東京高裁事務局長，④総務局長，⑤人事局長，⑥最高裁民事局長，⑦秘書課長又は⑧行政上席調査官を経験した人の場合，司法研修所長に就任する可能性がある（①経験者は書研所長を含めて過去５人，②経験者は過去４人，③及び④経験者は過去３人ずつ，⑤経験者は過去２人，⑥ないし⑧経験者は過去１人ずつ）。
＊４　下級裁判所裁判官指名諮問委員会の歴代の裁判官委員は以下のとおりである（出典は，委員会議事要旨記載の出席者）。ただし，便宜上，前任者の転勤日等を後任者の就任日としたため，現実の就任日と１，２ヶ月ずれていることがある。
１　相良朋紀東京高裁１２民部長(15.5.1～)→佐藤久夫東京高裁６民部長・知財高裁第３部部長(17.2.11～)→富越和厚東京高裁１１民部長(18.12.11～)
　　→大橋寛明東京高裁２民部長（22.3.8～）→大竹たかし東京高裁５民部長（25.3.21～）→滝澤泉東京高裁１１民部長（27.7.11～）→大段亨東京高裁１０民部長(28.6.21～)
２　田尾健二郎東京高裁６刑部長(15.5.1～)→池田修東京高裁６刑部長(17.12.20～)→永井敏雄東京高裁６刑部長（19.12.17～）
　　→出田孝一東京高裁６刑部長（20.11.25～）→村瀬均東京高裁１０刑部長(24.3.27～)→井上弘通東京高裁１２刑部長（27.8.6～）→○○(28.9.5～)
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４の１　事務総局局長等の経験者及び大規模地家裁所長の現状（橙は概ね半年以内の定年退官予定者，赤は最高裁裁判官，紫は高裁長官）

番号 分野・元職 氏名 期 出身大学 生年月日
定年退官

発令予定日
遅
れ

年
齢

現職
在職日数

定年までの
在職日数

現職
就任日

現職
前職１
就任日

前職１
前職２
就任日

前職２
前職３
就任日

前職３
前職４
就任日

前職４
前職５
就任日

前職５
前職６
就任日

前職６
前職７
就任日

前職７ 氏名

1 民事 寺田逸郎 26 東大 S23.1.9 H30.1.9 2 68 2年4月4日 1年5月4日 H26.4.1 最高裁長官（１８） H22.12.27 最高裁判事・三小 H22.2.24 広島高裁長官 H20.9.5 さいたま地裁所長 H19.7.10 東京高裁２民部長 H17.1.16 法務省民事局長 H13.12.1 法務省司法法制部長H10.6.23 法務省秘書課長 寺田逸郎
2 刑事 大谷直人 29 東大 S27.6.23 H34.6.23 0 64 1年5月19日 5年10月18日 H27.2.17 最高裁判事・一小 H26.7.18 大阪高裁長官 H24.3.27 最高裁事務総長 H23.1.27 静岡地裁所長 H19.1.15 最高裁人事局長 H17.1.28 最高裁刑事局長 H14.9.18 最高裁秘書課長 H13.4.1 東京地裁１６刑部長 大谷直人
3 民事 小池裕 29 東大 S26.7.3 H33.7.3 1 65 1年4月3日 4年10月28日 H27.4.2 最高裁判事・一小 H26.4.1 東京高裁長官 H25.7.8 東京地裁所長 H24.3.12 東京高裁４民部長 H22.7.7 水戸地裁所長 H18.1.30 最高裁経理局長 H16.8.1 東京地裁１０民部長 H11.4.1 最高裁審議官 小池裕
4 民事 千葉勝美 24 東大 S21.8.25 H28.8.25 1 69 6年7月8日 0年0月20日 H21.12.28 最高裁判事・二小 H20.11.25 仙台高裁長官 H17.12.20 最高裁首席調査官 H16.12.27 東京高裁２３民部長 H15.1.24 甲府地家裁所長 H11.2.11 最高裁民事局長 H7.4.3 最高裁秘書課長 H3.6.15 最高裁調査官 千葉勝美
5 刑事 大谷剛彦 24 東大 S22.3.10 H29.3.10 1 69 6年1月19日 0年7月5日 H22.6.17 最高裁判事・三小 H21.1.26 大阪高裁長官 H18.6.26 最高裁事務総長 H18.1.30 最高裁事務次長 H14.7.10 最高裁経理局長 H9.11.3 東京高裁事務局長 H6.3.10 東京地裁６刑部長 H3.4.5 最高裁経理局総務課長大谷剛彦
6 民事 山崎敏充 27 東大 S24.8.31 H31.8.31 1 66 2年4月4日 3年0月26日 H26.4.1 最高裁判事・三小 H25.7.8 東京高裁長官 H24.3.27 名古屋高裁長官 H21.1.26 最高裁事務総長 H20.1.26 千葉地裁所長 H19.1.15 最高裁事務次長 H14.9.18 最高裁人事局長 H11.2.11 最高裁秘書課長 山崎敏充
7 刑事局長 今崎幸彦 35 京大 S32.11.10 H34.11.10 1 58 0年3月29日 6年3月5日 H28.4.7 最高裁事務総長 H27.3.30 水戸地裁所長 H25.1.8 最高裁刑事局長 H22.9.24 東京地裁３刑部長 H20.2.4 最高裁秘書課長 H16.12.1 司研第一部教官 H16.8.1 東京高裁判事 H14.4.1 最高裁刑事局第一課長今崎幸彦
8 経理局長 林道晴 34 東大 S32.8.31 H34.8.31 0 58 1年8月25日 6年0月26日 H26.11.11 最高裁首席調査官 H26.9.12 東京高裁１２民部長 H25.3.5 静岡地裁所長 H22.7.7 最高裁経理局長 H21.8.3 最高裁民事局長 H17.10.11 司研事務局長 H17.3.22 司研民裁教官 H15.8.15 東京地裁３３民部長 林道晴
9 民事局長 小泉博嗣 31 京大 S28.12.16 H30.12.16 1 62 1年1月7日 2年4月11日 H27.6.29 司研所長 H26.7.18 さいたま地裁所長 H24.11.18 前橋地裁所長 H22.3.8 総研所長 H21.8.3 東京高裁１７民判事 H18.9.9 最高裁民事局長 H17.1.1 最高裁情報政策課長H14.2.25 司研民裁教官 小泉博嗣
10 東京代行 白井幸夫 36 東大 S32.4.25 H34.4.25 2 59 0年0月14日 5年8月20日 H28.7.22 総研所長 H27.8.16 長野地家裁所長 H25.7.8 東京地裁民事部所長代行者H22.4.1 東京地裁３２民部長 H18.4.1 名古屋高裁事務局長 H18.2.1 名古屋高裁判事 H16.3.22 司研民裁教官 H15.4.1 東京地裁判事 白井幸夫
11 刑事 戸倉三郎 34 一橋大 S29.8.11 H31.8.11 3 61 0年3月29日 3年0月6日 H28.4.7 東京高裁長官 H26.7.18 最高裁事務総長 H25.10.11 さいたま地裁所長 H25.9.20 東京高裁３刑判事 H21.4.27 最高裁総務局長 H20.4.1 東京地裁１３刑部長 H16.8.1 最高裁審議官 H16.2.20 最高裁人事局参事官 戸倉三郎
12 民事局長 永野厚郎 35 京大 S31.4.8 H33.4.8 2 60 1年0月25日 4年8月3日 H27.7.11 東京高裁５民部長 H26.7.18 前橋地裁所長 H22.7.7 最高裁民事局長 H19.4.1 司研第一部教官 H17.4.1 東京地裁４５民部長 H13.8.1 東京地裁判事 H11.4.1 最高裁総務局第一課長H8.9.1 最高裁総務局第二課長永野厚郎
13 司法法制部長 菊池洋一 30 東大 S28.8.27 H30.8.27 0 62 3年1月12日 2年0月22日 H25.6.24 東京高裁７民部長 H23.9.30 京都地裁所長 H22.3.19 徳島地家裁所長 H20.10.9 東京簡裁司掌裁判官H20.1.16 東京高裁２２民判事 H18.6.30 法務省司法法制部長 H16.8.1 横浜地裁７民部長 H12.4.1 東京地裁１０民部長 菊池洋一
14 民事上席 杉原則彦 33 東大 S31.11.13 H33.11.13 0 59 1年8月25日 5年3月8日 H26.11.11 東京高裁１２民部長 H25.8.2 金沢地裁所長 H23.4.1 東京高裁１１民判事 H18.4.1 東京地裁３８民部長 H17.4.1 最高裁民事上席調査官H11.4.1 最高裁調査官 H9.4.1 東京地裁判事 H6.3.10 最高裁経理局主計課長杉原則彦
15 人事局長 安浪亮介 35 東大 S32.4.19 H34.4.19 1 59 0年5月14日 5年8月14日 H28.2.22 東京高裁１５民部長 H26.9.12 静岡地裁所長 H23.1.27 最高裁人事局長 H22.4.13 東京地裁３９民部長 H19.5.23 東京高裁事務局長 H17.4.1 東京地裁１６民部長 H13.4.1 最高裁人事局給与課長H11.4.1 最高裁行政局第一課長安浪亮介
16 訟務総括 青野洋士 34 京大 S30.10.23 H32.10.23 2 60 1年3月23日 5年6月10日 H27.4.13 東京高裁１６民部長 H26.3.27 新潟地裁所長 H25.8.1 東京高裁２２民判事 H23.8.1 法務省訟務総括審議官H21.4.1 東京地裁１９民部長 H18.4.1 大阪地裁２０民部長（医事部）H13.4.1 最高裁調査官 H12.4.1 東京高裁１０民判事 青野洋士
17 民事上席 川神裕 34 東大 S30.12.18 H32.12.18 2 60 1年5月19日 4年4月13日 H27.2.17 東京高裁１７民部長 H26.1.16 大津地家裁所長 H22.4.1 東京地裁２民部長 H18.4.1 最高裁民事上席調査官H14.4.1 大阪地裁部長（民事部）H10.4.1 大阪地裁判事 H5.4.1 最高裁調査官 H4.4.13 東京地裁判事 川神裕
18 東京代行 小林昭彦 33 S30.2.5 H32.2.5 2 61 2年0月11日 3年6月0日 H26.7.25 東京高裁１９民部長 H25.7.8 仙台地裁所長 H23.1.19 東京地裁民事部所長代行者H21.4.1 東京地裁１３民部長 H20.9.12 東京高裁１９民判事 H18.7.8 内閣官房司法制度改革推進室長H16.12.1 内閣官房司法制度改革推進室参事官H15.7.18 東京高裁２１民判事 小林昭彦
19 刑事上席 青柳勤 33 東大 S31.5.6 H33.5.6 0 60 2年4月9日 4年9月1日 H26.3.27 東京高裁２刑部長 H24.10.27 新潟地裁所長 H20.1.7 最高裁刑事上席調査官H15.2.13 東京地裁１０刑部長 H13.4.1 東京地裁判事 H12.8.10 東京高裁３民判事 H7.7.3 内閣法制局第一部参事官H5.1.5 最高裁調査官 青柳勤
20 刑事局長 植村稔 34 東大 S30.7.20 H32.7.20 2 61 1年1月7日 3年11月15日 H27.6.29 東京高裁４刑部長 H25.5.9 甲府地家裁所長 H25.1.8 東京高裁５刑判事 H22.1.25 最高裁刑事局長 H20.2.4 東京地裁１０刑部長 H17.1.28 最高裁秘書課長 H16.7.5 東京高裁５刑判事 H13.12.1 法務省司法法制部付 植村稔
21 刑裁教官 大島隆明 32 東大 S29.7.28 H31.7.28 1 62 3年0月3日 2年11月23日 H25.8.2 東京高裁８刑部長 H24.6.2 金沢地裁所長 H18.12.20 横浜地裁２刑部長 H15.8.15 東京地裁１２刑部長 H13.4.1 東京高裁９刑判事 H11.4.1 大阪地裁１３刑部長 H10.4.3 大阪地裁判事 H6.4.1 司研刑裁教官 大島隆明
22 東京代行 栃木力 33 東大 S31.2.27 H33.2.27 1 60 1年4月6日 4年6月22日 H27.3.30 東京高裁１１刑部長 H26.4.1 水戸地裁所長 H24.3.27 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H23.5.10 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H23.4.1 東京地裁１４刑部長 H19.4.1 千葉地裁３刑部長 H16.4.1 東京地裁５刑部長 H15.11.1 東京地裁判事 栃木力
23 刑事上席 井上弘通 29 九州大 S28.1.24 H30.1.24 0 63 5年6月17日 1年5月19日 H23.1.19 東京高裁１２刑部長 H21.1.26 長野地家裁所長 H20.1.7 長崎地裁所長 H16.2.28 最高裁刑事上席調査官H11.5.1 東京地裁４刑部長 H10.4.2 東京高裁１刑判事 H7.4.1 最高裁刑事局第一課長H5.1.5 最高裁刑事局第二課長井上弘通
24 知財部 設樂隆一 29 東大 S27.1.27 H29.1.27 1 64 2年1月21日 0年5月22日 H26.6.15 知財高裁所長 H25.5.7 知財高裁第２部部長 H23.2.9 東京高裁１４民部長 H21.6.27 新潟地裁所長 H20.4.1 東京高裁１１民判事 H17.4.1 東京地裁４６民部長 H16.4.1 東京高裁知財第３部判事H13.4.1 東京高裁６民判事 設樂隆一
25 民事 菅野博之 32 東北大 S27.7.3 H29.7.3 3 64 1年5月19日 0年10月28日 H27.2.17 大阪高裁長官 H26.4.1 東京高裁１７民部長 H24.3.12 水戸地裁所長 H22.5.12 東京地裁民事部所長代行者H14.7.1 東京地裁部長（民事部）H12.4.1 東京高裁５民判事 H7.4.1 最高裁調査官 H3.4.1 札幌地家裁判事 菅野博之
26 民事局長 原優 31 東大 S28.9.4 H30.9.4 1 62 0年0月7日 2年0月30日 H28.7.29 名古屋高裁長官 H25.10.11 千葉地裁所長 H24.9.25 東京高裁１７民部長 H21.7.14 法務省民事局長 H19.12.7 東京地裁６民部長 H17.4.1 法務省会計課長 H13.6.29 法務省民事局総務課長H12.4.1 法務省民事局第三課長 原優
27 刑事 川合昌幸 29 東大 S27.10.23 H29.10.23 0 63 0年5月14日 1年2月18日 H28.2.22 広島高裁長官 H25.12.4 大阪家裁所長 H23.12.19 大阪高裁２刑部長 H22.6.23 神戸地裁所長 H21.5.22 津地家裁所長 H19.3.31 大阪地裁１０刑部長（刑事上席判事）H17.4.1 大阪地裁１２刑部長（租税部）H10.4.1 大阪地裁刑事部部長 川合昌幸
28 民事 荒井勉 29 東大 S27.1.25 H29.1.25 1 64 1年1月28日 0年5月20日 H27.6.8 福岡高裁長官 H26.4.1 東京地裁所長 H25.10.11 東京高裁１７民部長 H24.3.9 さいたま地裁所長 H23.1.19 宇都宮地裁所長 H20.1.1 東京地裁民事部所長代行者H17.10.11 東京地裁１７民部長 H14.2.25 司研事務局長 荒井勉
29 刑事 河合健司 32 早稲田大 S27.4.6 H29.4.6 3 64 0年5月14日 0年8月1日 H28.2.22 仙台高裁長官 H27.6.29 さいたま地裁所長 H25.3.5 東京高裁４刑部長 H24.3.27 静岡地裁所長 H23.5.18 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H23.2.9 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H22.1.1 東京地裁１刑部長 H19.1.15 司研刑裁教官 河合健司
30 民事 綿引万里子 32 中央大 S30.5.2 H32.5.2 0 61 0年3月17日 3年8月27日 H28.4.19 札幌高裁長官 H27.6.8 東京高裁４民部長 H26.7.4 横浜家裁所長 H24.3.9 宇都宮地裁所長 H21.3.25 最高裁行政上席調査官H18.10.10 東京高裁５民判事 H17.3.22 司研民裁教官 H13.4.1 東京地裁２５民部長 綿引万里子
31 民事 小久保孝雄 33 広島大院 S27.9.1 H29.9.1 4 63 0年2月26日 1年0月27日 H28.5.10 高松高裁長官 H26.8.16 京都地裁所長 H24.11.18 総研所長 H23.12.19 大阪地裁所長代行者H23.5.17 大阪地裁１民部長（民事上席判事）H14.4.1 大阪地裁部長（民事部）H10.4.1 司研民裁教官 H7.4.1 東京地裁判事 小久保孝雄
32 訟務総括 貝阿彌誠 30 東大 S26.10.5 H28.10.5 2 64 1年1月28日 0年2月0日 H27.6.8 東京地裁所長 H26.7.25 東京家裁所長 H24.11.3 東京高裁１９民部長 H23.1.19 長野地家裁所長 H21.12.28 和歌山地家裁所長 H21.7.14 東京高裁１１民判事 H19.7.10 法務省訟務総括審議官H15.4.1 東京地裁１４民部長 貝阿彌誠
33 民裁教官 田村幸一 30 東北大 S28.8.26 H30.8.26 0 62 1年1月28日 3年2月18日 H27.6.8 東京家裁所長 H25.7.8 東京高裁４民部長 H23.12.22 仙台地裁所長 H23.1.19 仙台高裁１民部長 H21.3.27 青森地家裁所長 H17.3.22 司研民裁教官 H14.4.1 仙台地裁２民部長 H10.4.10 仙台高裁事務局長 田村幸一
34 人権擁護局長 富田善範 29 東大 S27.12.22 H29.12.22 0 63 0年1月17日 1年4月17日 H28.6.19 横浜地裁所長 H27.6.21 東京高裁１４民部長 H25.8.2 知財高裁第４部部長H23.12.19 神戸地裁所長 H21.12.11 岐阜地家裁所長 H21.7.14 東京高裁５民判事 H18.6.30 法務省人権擁護局長 H16.4.1 東京地裁４９民部長 富田善範
35 東京代行 大門匡 34 京大 S30.10.19 H32.10.19 2 60 0年5月15日 4年2月14日 H28.2.21 横浜家裁所長 H26.10.2 千葉家裁所長 H24.3.12 東京地裁民事部所長代行者H20.4.1 東京地裁部長（民事部）H14.4.1 東京地裁判事 H12.4.1 東京家裁判事 H10.4.1 最高裁家庭局第一課長H7.4.1 最高裁家庭局第二課長大門匡
36 民事局長 深山卓也 34 東大 S29.9.2 H31.9.2 3 61 0年5月14日 3年0月28日 H28.2.22 さいたま地裁所長 H27.11.18 東京高裁１５民部長 H27.10.2 東京高裁１特部長 H24.9.25 法務省民事局長 H23.1.11 東京地裁５０民部長 H22.7.13 東京高裁１０民判事 H20.1.16 法務省司法法制部長 H16.7.9 法務省大臣官房審議官深山卓也
37 経理局長 垣内正 38 大阪大 S31.1.11 H33.1.11 6 60 0年3月29日 4年5月6日 H28.4.7 水戸地裁所長 H27.6.29 甲府地家裁所長 H25.3.5 最高裁経理局長 H22.1.1 東京地裁８民部長 H21.1.13 東京高裁２２民判事 H17.4.1 最高裁人事局給与課長H15.4.1 東京地裁判事 H12.4.1 最高裁経理局総務課長垣内正
38 東京代行 合田悦三 34 中央大 S31.8.2 H33.8.2 1 60 1年0月25日 4年11月28日 H27.7.11 前橋地裁所長 H26.4.1 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H24.3.27 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H16.4.1 東京地裁６刑部長 H14.4.1 東京地裁判事 H12.4.1 最高裁刑事局第一課長H10.9.1 最高裁刑事局第二課長H6.3.25 司研刑裁教官 合田悦三
39 東京代行 若園敦雄 36 大阪大 S33.6.29 H35.6.29 1 58 0年0月14日 6年10月24日 H28.7.22 長野地家裁所長 H27.7.11 東京地裁刑事部所長代行者１位（９刑部長）H26.4.1 東京地裁刑事部所長代行者２位（１４刑部長）（令状部）H22.4.1 東京地裁１刑部長 H19.4.1 さいたま地裁４刑部長H18.10.10 さいたま地家裁判事 H15.3.25 司研刑裁教官 H12.4.1 東京地裁判事 若園敦雄
40 訟務総括 都築政則 37 東大 S30.2.28 H32.2.28 6 61 1年3月23日 3年6月23日 H27.4.13 新潟地裁所長 H27.4.10 東京高裁判事 H25.8.1 法務省訟務総括審議官H23.2.14 東京地裁２６民部長 H22.4.1 東京高裁２２民判事 H21.4.1 法務省大臣官房審議官H20.4.1 法務省訟務企画課長 H19.4.1 法務省民事訟務課長 都築政則
41 大阪上席 並木正男 30 一橋大 S27.6.25 H29.6.25 1 64 0年4月18日 0年10月20日 H28.3.18 大阪地裁所長 H26.8.16 大阪高裁５刑部長 H25.6.24 京都地裁所長 H24.6.2 京都家裁所長 H23.1.1 金沢地裁所長 H21.5.22 大阪地裁１０刑部長（刑事上席判事）H19.3.31 大阪地裁１２刑部長（租税部）H15.4.1 大阪地裁４刑部長 並木正男
42 大阪代行 小野憲一 36 東大 S31.10.7 H33.10.7 3 59 0年5月14日 5年2月2日 H28.2.22 大阪家裁所長 H26.11.19 大阪地裁所長代行者H24.11.18 大阪地裁１民部長（民事上席判事）（保全部）H20.4.1 大阪地裁８民部長 H15.4.21 大阪高裁事務局長 H14.4.1 大阪高裁１民判事 H9.4.1 最高裁調査官 H7.4.1 東京地裁判事 小野憲一
43 大阪法務局長 石井寛明 34 大阪大 S30.12.7 H32.12.7 2 60 0年2月26日 4年4月2日 H28.5.10 京都地裁所長 H26.8.25 大阪高裁１３民部長 H25.7.1 鹿児島地家裁所長 H24.4.1 大阪高裁５民判事 H22.4.1 大阪法務局長 H18.1.4 大阪地裁３民部長 H17.4.1 大阪高裁１２民判事 H14.4.1 大阪法務局訟務部長 石井寛明
44 大阪代行 中本敏嗣 34 早稲田大 S32.1.17 H34.1.17 1 59 0年7月4日 5年5月12日 H28.1.1 神戸地裁所長 H26.11.19 広島地裁所長 H24.11.18 大阪地裁所長代行者H23.12.19 大阪地裁１民部長（民事上席判事）H21.4.1 大阪地裁１４民部長 H19.4.1 大阪国税不服審判所長H14.4.1 大阪地裁１７民部長 H12.4.1 大阪地裁判事 中本敏嗣
45 刑裁教官 伊藤納 31 東大 S28.7.10 H30.7.10 1 63 0年7月18日 1年11月5日 H27.12.18 名古屋地裁所長 H25.7.1 岐阜地家裁所長 H24.4.12 鹿児島地家裁所長 H17.4.1 名古屋地裁２刑部長 H16.4.1 名古屋高裁１刑判事 H12.3.25 司研刑裁教官 H10.9.1 東京地裁判事 H7.4.1 最高裁刑事局第二課長伊藤納
46 人権擁護局長 萩原秀紀 35 明治大 S32.8.27 H34.8.27 1 58 0年1月11日 6年0月22日 H28.6.25 名古屋家裁所長 H26.11.11 金沢地裁所長 H26.7.18 東京高裁２４民判事 H24.9.25 法務省人権擁護局長 H23.8.1 東京地裁４３民部長 H21.7.6 証取委事務局次長 H20.1.16 東京地裁１７民部長 H19.4.1 東京高裁１０民判事 萩原秀紀
47 木村元昭 31 東大 S26.11.13 H28.11.13 3 64 0年10月24日0年3月8日 H27.9.12 福岡地裁所長 H25.7.24 福岡家裁所長 H23.9.24 福岡高裁２民部長 H22.2.1 那覇地裁所長 H17.9.8 福岡地裁５民部長 H17.7.1 東京高裁１７民判事 H15.7.1 証取委事務局次長 H15.4.1 東京地裁判事 木村元昭
48 東京代行 竹田光広 38 早稲田大 S33.2.12 H35.2.12 4 58 0年3月27日 6年6月7日 H28.4.9 札幌家裁所長 H26.5.22 東京地裁民事部所長代行者（２１民部長）（執行部）H24.4.1 東京地裁３６民部長 H18.4.1 札幌地裁１民部長 H16.4.1 東京高裁１９民判事 H15.4.1 東京地裁判事 H10.4.1 最高裁調査官 H8.4.11 釧路地家裁判事 竹田光広

４の２　事務総局局長等の経験者及び現職の現状（赤は最高裁裁判官，紫は高裁長官，緑は現職の事務総局局長等）（ポスト横の数字は高輪１期からの代数）
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1 審議官1 小池裕 29 東大 S26.7.3 H33.7.3 1 65 1年4月3日 4年10月28日 H27.4.2 最高裁判事・一小 H26.4.1 東京高裁長官 H25.7.8 東京地裁所長 H24.3.12 東京高裁４民部長 H22.7.7 水戸地裁所長 H18.1.30 最高裁経理局長 H16.8.1 東京地裁１０民部長 H11.4.1 最高裁審議官 小池裕
2 審議官2 戸倉三郎 34 一橋大 S29.8.11 H31.8.11 3 61 0年3月29日 3年0月6日 H28.4.7 東京高裁長官 H26.7.18 最高裁事務総長 H25.10.11 さいたま地裁所長 H25.9.20 東京高裁３刑判事 H21.4.27 最高裁総務局長 H20.4.1 東京地裁１３刑部長 H16.8.1 最高裁審議官 H16.2.20 最高裁人事局参事官 戸倉三郎
3 審議官3 菅野雅之 37 東大 S36.3.7 H38.3.7 0 55 0年1月11日 9年7月2日 H28.6.25 宇都宮地裁所長 H26.7.18 最高裁民事局長 H24.3.9 東京地裁３０民部長 H24.1.10 東京高裁１５民判事 H20.4.1 最高裁審議官 H19.4.1 東京地裁５０民部長 H18.4.1 東京地裁判事 H17.4.1 東京高裁１６民判事 菅野雅之
4 審議官4 小林宏司 41 東大 S38.3.1 H40.3.1 2 53 0年5月14日 11年6月25日 H28.2.22 最高裁行政上席調査官 H26.4.1 東京地裁５１民部長（行政部）H24.1.10 最高裁審議官 H21.4.1 最高裁民事調査官 H19.4.1 東京高裁１７民判事 H17.4.1 最高裁民事局第一課長H16.4.1 最高裁民事局第二課長H13.4.1 最高裁行政局参事官 小林宏司
5 審議官5 門田友昌 45 京大 S43.4.3 H45.4.3 0 48 2年4月4日 16年7月29日 H26.4.1 最高裁審議官 H25.4.1 東京地裁２５民判事 H22.9.13 東京高裁１４民判事 H19.4.1 最高裁人事局任用課長H17.4.1 最高裁人事局参事官 H15.4.9 旭川地家裁判事 H15.4.1 旭川地家裁判事補 H13.7.9 東京地裁判事補 門田友昌
6 秘書課長13 千葉勝美 24 東大 S21.8.25 H28.8.25 1 69 6年7月8日 0年0月20日 H21.12.28 最高裁判事・二小 H20.11.25 仙台高裁長官 H17.12.20 最高裁首席調査官 H16.12.27 東京高裁２３民部長 H15.1.24 甲府地家裁所長 H11.2.11 最高裁民事局長 H7.4.3 最高裁秘書課長 H3.6.15 最高裁調査官 千葉勝美
7 秘書課長14 山崎敏充 27 東大 S24.8.31 H31.8.31 1 66 2年4月4日 3年0月26日 H26.4.1 最高裁判事・三小 H25.7.8 東京高裁長官 H24.3.27 名古屋高裁長官 H21.1.26 最高裁事務総長 H20.1.26 千葉地裁所長 H19.1.15 最高裁事務次長 H14.9.18 最高裁人事局長 H11.2.11 最高裁秘書課長 山崎敏充
8 秘書課長15 大谷直人 29 東大 S27.6.23 H34.6.23 0 64 1年5月19日 5年10月18日 H27.2.17 最高裁判事・一小 H26.7.18 大阪高裁長官 H24.3.27 最高裁事務総長 H23.1.27 静岡地裁所長 H19.1.15 最高裁人事局長 H17.1.28 最高裁刑事局長 H14.9.18 最高裁秘書課長 H13.4.1 東京地裁１６刑部長 大谷直人
9 秘書課長16 植村稔 34 東大 S30.7.20 H32.7.20 2 61 1年1月7日 3年11月15日 H27.6.29 東京高裁４刑部長 H25.5.9 甲府地家裁所長 H25.1.8 東京高裁５刑判事 H22.1.25 最高裁刑事局長 H20.2.4 東京地裁１０刑部長 H17.1.28 最高裁秘書課長 H16.7.5 東京高裁５刑判事 H13.12.1 法務省司法法制部付 植村稔
10 秘書課長17 今崎幸彦 35 京大 S32.11.10 H34.11.10 1 58 0年3月29日 6年3月5日 H28.4.7 最高裁事務総長 H27.3.30 水戸地裁所長 H25.1.8 最高裁刑事局長 H22.9.24 東京地裁３刑部長 H20.2.4 最高裁秘書課長 H16.12.1 司研第一部教官 H16.8.1 東京高裁判事 H14.4.1 最高裁刑事局第一課長今崎幸彦
11 秘書課長18 中村慎 40 京大 S36.9.12 H38.9.12 2 54 2年10月16日10年1月7日 H25.9.20 最高裁総務局長 H24.12.8 東京地裁４４民部長 H22.9.24 最高裁秘書課長 H21.4.1 東京地裁判事 H19.7.10 東京高裁５民判事 H15.8.11 最高裁総務局第一課長H13.8.1 最高裁総務局第二課長H12.4.1 最高裁調査官 中村慎
12 秘書課長19 堀田眞哉 41 京大 S37.7.22 H39.7.22 2 54 1年10月24日10年11月17日 H26.9.12 最高裁人事局長 H24.12.8 最高裁秘書課長 H24.4.1 東京地裁刑事部部長 H22.4.1 千葉地裁２刑判事 H19.4.1 東京高裁８刑判事 H14.4.1 最高裁人事局任用課長H12.4.1 京都地裁判事 H9.4.1 最高裁人事局付 堀田眞哉
13 秘書課長20 氏本厚司 45 東大 S40.10.24 H42.10.24 3 50 1年10月24日14年2月19日 H26.9.12 最高裁秘書課長 H25.4.1 東京地裁８民判事 H23.9.1 東京高裁１９民判事 H21.8.1 最高裁総務局第一課長H19.7.10 最高裁総務局第二課長H19.4.1 東京地裁判事 H17.4.1 大阪地裁４民判事 H15.4.9 札幌地家裁判事 氏本厚司
14 情政課長1 小泉博嗣 31 京大 S28.12.16 H30.12.16 1 62 1年1月7日 2年4月11日 H27.6.29 司研所長 H26.7.18 さいたま地裁所長 H24.11.18 前橋地裁所長 H22.3.8 総研所長 H21.8.3 東京高裁１７民判事 H18.9.9 最高裁民事局長 H17.1.1 最高裁情報政策課長H14.2.25 司研民裁教官 小泉博嗣
15 情政課長2 藤井敏明 34 一橋大 S31.6.15 H33.6.15 1 60 0年11月20日4年10月10日 H27.8.16 東京高裁５刑部長 H26.6.15 長野地家裁所長 H24.4.1 司研第一部上席教官H21.4.27 東京地裁１３刑部長 H21.4.1 東京高裁８刑判事 H18.9.9 最高裁情報政策課長 H15.4.1 最高裁調査官 H13.4.1 東京高裁８刑判事 藤井敏明
16 情政課長3 定塚誠 37 東大 S32.8.27 H34.8.27 3 58 1年3月26日 6年0月22日 H27.4.10 法務省訟務局長 H27.4.1 法務大臣官房付 H25.4.1 東京高裁１９民判事 H23.4.1 東京地裁３８民部長 H21.4.1 最高裁情報政策課長 H19.4.1 東京地裁３民部長 H18.2.3 東京地裁判事 H16.8.1 東京高裁２４民判事 定塚誠
17 情政課長4 平木正洋 39 東大 S36.4.3 H38.4.3 1 55 1年4月6日 9年7月29日 H27.3.30 最高裁刑事局長 H25.4.1 東京地裁１６刑部長 H23.4.1 最高裁情報政策課長H22.2.10 東京地裁判事 H19.8.1 最高裁刑事局参事官 H17.4.1 東京地裁１１刑判事 H12.4.1 最高裁調査官 H11.5.25 佐賀地家裁判事 平木正洋
18 情政課長5 手嶋あさみ 43 東大 S37.10.30 H39.10.30 4 53 0年7月4日 11年2月25日 H28.1.1 東京地裁１４民部長（医事部） H25.4.1 最高裁情報政策課長 H22.4.1 東京地裁３５民判事 H20.10.1 最高裁民事局第一課長H19.4.1 最高裁民事局第二課長H16.4.1 名古屋高裁３民判事 H14.4.1 最高裁秘書課参事官H11.5.18 東京地裁判事補 手嶋あさみ
19 情政課長6 安東章 43 京大 S39.4.19 H41.4.19 2 52 0年7月4日 12年8月14日 H28.1.1 最高裁情報政策課長 H26.4.1 東京地裁１３刑部長 H24.10.27 東京地裁９刑判事 H22.4.1 千葉地家裁判事 H21.8.1 東京高裁３刑判事 H19.7.10 最高裁総務局第一課長H17.7.4 最高裁総務局第二課長H16.11.30 東京高裁判事 安東章
20 総務局長15 戸倉三郎 34 一橋大 S29.8.11 H31.8.11 3 61 0年3月29日 3年0月6日 H28.4.7 東京高裁長官 H26.7.18 最高裁事務総長 H25.10.11 さいたま地裁所長 H25.9.20 東京高裁３刑判事 H21.4.27 最高裁総務局長 H20.4.1 東京地裁１３刑部長 H16.8.1 最高裁審議官 H16.2.20 最高裁人事局参事官 戸倉三郎
21 総務局長16 中村慎 40 京大 S36.9.12 H38.9.12 2 54 2年10月16日10年1月7日 H25.9.20 最高裁総務局長 H24.12.8 東京地裁４４民部長 H22.9.24 最高裁秘書課長 H21.4.1 東京地裁判事 H19.7.10 東京高裁５民判事 H15.8.11 最高裁総務局第一課長H13.8.1 最高裁総務局第二課長H12.4.1 最高裁調査官 中村慎
22 人事局長9 山崎敏充 27 東大 S24.8.31 H31.8.31 1 66 2年4月4日 3年0月26日 H26.4.1 最高裁判事・三小 H25.7.8 東京高裁長官 H24.3.27 名古屋高裁長官 H21.1.26 最高裁事務総長 H20.1.26 千葉地裁所長 H19.1.15 最高裁事務次長 H14.9.18 最高裁人事局長 H11.2.11 最高裁秘書課長 山崎敏充
23 人事局長10 大谷直人 29 東大 S27.6.23 H34.6.23 0 64 1年5月19日 5年10月18日 H27.2.17 最高裁判事・一小 H26.7.18 大阪高裁長官 H24.3.27 最高裁事務総長 H23.1.27 静岡地裁所長 H19.1.15 最高裁人事局長 H17.1.28 最高裁刑事局長 H14.9.18 最高裁秘書課長 H13.4.1 東京地裁１６刑部長 大谷直人
24 人事局長11 安浪亮介 35 東大 S32.4.19 H34.4.19 1 59 0年5月14日 5年8月14日 H28.2.22 東京高裁１５民部長 H26.9.12 静岡地裁所長 H23.1.27 最高裁人事局長 H22.4.13 東京地裁３９民部長 H19.5.23 東京高裁事務局長 H17.4.1 東京地裁１６民部長 H13.4.1 最高裁人事局給与課長H11.4.1 最高裁行政局第一課長安浪亮介
25 人事局長12 堀田眞哉 41 京大 S37.7.22 H39.7.22 2 54 1年10月24日10年11月17日 H26.9.12 最高裁人事局長 H24.12.8 最高裁秘書課長 H24.4.1 東京地裁刑事部部長 H22.4.1 千葉地裁２刑判事 H19.4.1 東京高裁８刑判事 H14.4.1 最高裁人事局任用課長H12.4.1 京都地裁判事 H9.4.1 最高裁人事局付 堀田眞哉
26 経理局長8 大谷剛彦 24 東大 S22.3.10 H29.3.10 1 69 6年1月19日 0年7月5日 H22.6.17 最高裁判事・三小 H21.1.26 大阪高裁長官 H18.6.26 最高裁事務総長 H18.1.30 最高裁事務次長 H14.7.10 最高裁経理局長 H9.11.3 東京高裁事務局長 H6.3.10 東京地裁６刑部長 H3.4.5 最高裁経理局総務課長大谷剛彦
27 経理局長9 小池裕 29 東大 S26.7.3 H33.7.3 1 65 1年4月3日 4年10月28日 H27.4.2 最高裁判事・一小 H26.4.1 東京高裁長官 H25.7.8 東京地裁所長 H24.3.12 東京高裁４民部長 H22.7.7 水戸地裁所長 H18.1.30 最高裁経理局長 H16.8.1 東京地裁１０民部長 H11.4.1 最高裁審議官 小池裕
28 経理局長10 林道晴 34 東大 S32.8.31 H34.8.31 0 58 1年8月25日 6年0月26日 H26.11.11 最高裁首席調査官 H26.9.12 東京高裁１２民部長 H25.3.5 静岡地裁所長 H22.7.7 最高裁経理局長 H21.8.3 最高裁民事局長 H17.10.11 司研事務局長 H17.3.22 司研民裁教官 H15.8.15 東京地裁３３民部長 林道晴
29 経理局長11 垣内正 38 大阪大 S31.1.11 H33.1.11 6 60 0年3月29日 4年5月6日 H28.4.7 水戸地裁所長 H27.6.29 甲府地家裁所長 H25.3.5 最高裁経理局長 H22.1.1 東京地裁８民部長 H21.1.13 東京高裁２２民判事 H17.4.1 最高裁人事局給与課長H15.4.1 東京地裁判事 H12.4.1 最高裁経理局総務課長垣内正
30 経理局長12 笠井之彦 42 東大 S33.5.21 H35.5.21 7 58 1年1月7日 6年9月16日 H27.6.29 最高裁経理局長 H25.4.1 東京地裁７民部長 H25.2.18 東京地裁判事 H21.8.3 司研事務局長 H20.4.1 司研民裁教官 H18.4.1 旭川地裁民事部部長 H17.4.1 旭川地家裁判事 H16.12.6 東京地裁判事 笠井之彦
31 民事局長11 千葉勝美 24 東大 S21.8.25 H28.8.25 1 69 6年7月8日 0年0月20日 H21.12.28 最高裁判事・二小 H20.11.25 仙台高裁長官 H17.12.20 最高裁首席調査官 H16.12.27 東京高裁２３民部長 H15.1.24 甲府地家裁所長 H11.2.11 最高裁民事局長 H7.4.3 最高裁秘書課長 H3.6.15 最高裁調査官 千葉勝美
32 民事局長14 小泉博嗣 31 京大 S28.12.16 H30.12.16 1 62 1年1月7日 2年4月11日 H27.6.29 司研所長 H26.7.18 さいたま地裁所長 H24.11.18 前橋地裁所長 H22.3.8 総研所長 H21.8.3 東京高裁１７民判事 H18.9.9 最高裁民事局長 H17.1.1 最高裁情報政策課長H14.2.25 司研民裁教官 小泉博嗣
33 民事局長15 林道晴 34 東大 S32.8.31 H34.8.31 0 58 1年8月25日 6年0月26日 H26.11.11 最高裁首席調査官 H26.9.12 東京高裁１２民部長 H25.3.5 静岡地裁所長 H22.7.7 最高裁経理局長 H21.8.3 最高裁民事局長 H17.10.11 司研事務局長 H17.3.22 司研民裁教官 H15.8.15 東京地裁３３民部長 林道晴
34 民事局長16 永野厚郎 35 京大 S31.4.8 H33.4.8 2 60 1年0月25日 4年8月3日 H27.7.11 東京高裁５民部長 H26.7.18 前橋地裁所長 H22.7.7 最高裁民事局長 H19.4.1 司研第一部教官 H17.4.1 東京地裁４５民部長 H13.8.1 東京地裁判事 H11.4.1 最高裁総務局第一課長H8.9.1 最高裁総務局第二課長永野厚郎
35 民事局長17 菅野雅之 37 東大 S36.3.7 H38.3.7 0 55 0年1月11日 9年7月2日 H28.6.25 宇都宮地裁所長 H26.7.18 最高裁民事局長 H24.3.9 東京地裁３０民部長 H24.1.10 東京高裁１５民判事 H20.4.1 最高裁審議官 H19.4.1 東京地裁５０民部長 H18.4.1 東京地裁判事 H17.4.1 東京高裁１６民判事 菅野雅之
36 民事局長18 平田豊 39 東大 S33.11.29 H35.11.29 4 57 0年1月11日 7年3月24日 H28.6.25 最高裁民事局長 H26.4.1 東京地裁５民部長 H24.4.1 福岡地裁３民部長 H19.4.1 福岡高裁事務局長 H19.2.1 福岡高裁判事 H17.3.22 司研民裁教官 H15.4.1 鹿児島地裁３民部長 H12.4.1 鹿児島地家裁判事 平田豊
36 刑事局長10 大谷直人 29 東大 S27.6.23 H34.6.23 0 64 1年5月19日 5年10月18日 H27.2.17 最高裁判事・一小 H26.7.18 大阪高裁長官 H24.3.27 最高裁事務総長 H23.1.27 静岡地裁所長 H19.1.15 最高裁人事局長 H17.1.28 最高裁刑事局長 H14.9.18 最高裁秘書課長 H13.4.1 東京地裁１６刑部長 大谷直人
37 刑事局長12 植村稔 34 東大 S30.7.20 H32.7.20 2 61 1年1月7日 3年11月15日 H27.6.29 東京高裁４刑部長 H25.5.9 甲府地家裁所長 H25.1.8 東京高裁５刑判事 H22.1.25 最高裁刑事局長 H20.2.4 東京地裁１０刑部長 H17.1.28 最高裁秘書課長 H16.7.5 東京高裁５刑判事 H13.12.1 法務省司法法制部付 植村稔
38 刑事局長13 今崎幸彦 35 京大 S32.11.10 H34.11.10 1 58 0年3月29日 6年3月5日 H28.4.7 最高裁事務総長 H27.3.30 水戸地裁所長 H25.1.8 最高裁刑事局長 H22.9.24 東京地裁３刑部長 H20.2.4 最高裁秘書課長 H16.12.1 司研第一部教官 H16.8.1 東京高裁判事 H14.4.1 最高裁刑事局第一課長今崎幸彦
39 刑事局長14 平木正洋 39 東大 S36.4.3 H38.4.3 1 55 1年4月6日 9年7月29日 H27.3.30 最高裁刑事局長 H25.4.1 東京地裁１６刑部長 H23.4.1 最高裁情報政策課長H22.2.10 東京地裁判事 H19.8.1 最高裁刑事局参事官 H17.4.1 東京地裁１１刑判事 H12.4.1 最高裁調査官 H11.5.25 佐賀地家裁判事 平木正洋
40 家庭局長11 豊沢佳弘 34 東大 S32.2.6 H34.2.6 1 59 0年3月17日 4年10月24日 H28.4.19 東京高裁４民部長 H25.11.12 高松地裁所長 H25.5.2 東京高裁１７民判事 H21.8.17 最高裁家庭局長 H20.4.1 東京地裁２８民部長 H18.4.1 高松高裁第４部判事 H13.4.1 高松高裁事務局長 H8.4.1 最高裁調査官 豊沢佳弘
41 家庭局長13 村田斉志 42 早稲田大 S38.8.25 H40.8.25 2 52 1年9月4日 12年0月20日 H26.11.1 最高裁家庭局長 H26.4.1 東京地裁１３民部長 H22.4.1 名古屋高裁事務局長 H22.2.1 名古屋高裁判事 H18.2.1 司研民裁教官 H16.11.30 東京高裁１民判事 H14.4.1 法務省司法法制部付 H13.4.1 東京地裁判事補 村田斉志
42 民事上席9 杉原則彦 33 東大 S31.11.13 H33.11.13 0 59 1年8月25日 5年3月8日 H26.11.11 東京高裁１２民部長 H25.8.2 金沢地裁所長 H23.4.1 東京高裁１１民判事 H18.4.1 東京地裁３８民部長 H17.4.1 最高裁民事上席調査官H11.4.1 最高裁調査官 H9.4.1 東京地裁判事 H6.3.10 最高裁経理局主計課長杉原則彦
43 民事上席10 川神裕 34 東大 S30.12.18 H32.12.18 2 60 1年5月19日 4年4月13日 H27.2.17 東京高裁１７民部長 H26.1.16 大津地家裁所長 H22.4.1 東京地裁２民部長 H18.4.1 最高裁民事上席調査官H14.4.1 大阪地裁部長（民事部）H10.4.1 大阪地裁判事 H5.4.1 最高裁調査官 H4.4.13 東京地裁判事 川神裕
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44 民事上席11 岩井伸晃 38 東大 S35.2.25 H37.2.25 2 56 0年5月14日 8年6月20日 H28.2.22 東京地裁５１民部長（行政部） H27.5.20 東京地裁４１民部長 H22.4.1 最高裁民事上席調査官H22.1.1 東京地裁２民部長 H20.4.1 東京地裁判事 H18.7.24 東京高裁１１民判事 H13.6.4 内閣法制局第二部参事官H12.4.1 広島地裁判事 岩井伸晃
45 民事上席12 森英明 42 東大 S39.10.6 H41.10.6 1 51 1年2月16日 13年2月1日 H27.5.20 最高裁民事上席調査官 H26.4.1 東京地裁４１民部長 H25.8.1 東京高裁１７民判事 H20.8.1 内閣法制局第二部参事官H16.4.1 最高裁調査官 H14.6.25 東京地裁判事 H13.4.1 東京地裁判事補 H10.6.19 福岡地家裁判事補 森英明
46 刑事上席8 井上弘通 29 九州大 S28.1.24 H30.1.24 0 63 5年6月17日 1年5月19日 H23.1.19 東京高裁１２刑部長 H21.1.26 長野地家裁所長 H20.1.7 長崎地裁所長 H16.2.28 最高裁刑事上席調査官H11.5.1 東京地裁４刑部長 H10.4.2 東京高裁１刑判事 H7.4.1 最高裁刑事局第一課長H5.1.5 最高裁刑事局第二課長井上弘通
47 刑事上席9 青柳勤 33 東大 S31.5.6 H33.5.6 0 60 2年4月9日 4年9月1日 H26.3.27 東京高裁２刑部長 H24.10.27 新潟地裁所長 H20.1.7 最高裁刑事上席調査官H15.2.13 東京地裁１０刑部長 H13.4.1 東京地裁判事 H12.8.10 東京高裁３民判事 H7.7.3 内閣法制局第一部参事官H5.1.5 最高裁調査官 青柳勤
48 刑事上席10 秋吉淳一郎 34 S30.9.19 H32.9.19 2 60 0年4月4日 4年1月14日 H28.4.1 東京高裁６刑部長 H26.7.25 仙台地裁所長 H24.10.27 最高裁刑事上席調査官H22.1.1 司研刑裁教官 H20.4.1 東京地裁１刑部長 H18.10.19 東京高裁１０刑判事 H14.3.25 司研刑裁教官 H11.4.1 東京地裁判事 秋吉淳一郎
49 刑事上席11 伊藤雅人 40 S37.9.8 H39.9.8 1 53 2年0月11日 11年1月3日 H26.7.25 最高裁刑事上席調査官 H24.10.27 司研第一部教官 H24.4.1 東京地裁９刑部長 H20.9.1 東京地裁９刑判事 H19.4.1 最高裁刑事局第一課長H16.8.1 最高裁刑事局第二課長H15.1.10 最高裁刑事局参事官 H14.4.1 最高裁調査官 伊藤雅人
50 行政上席10 綿引万里子 32 中央大 S30.5.2 H32.5.2 0 61 0年3月17日 3年8月27日 H28.4.19 札幌高裁長官 H27.6.8 東京高裁４民部長 H26.7.4 横浜家裁所長 H24.3.9 宇都宮地裁所長 H21.3.25 最高裁行政上席調査官H18.10.10 東京高裁５民判事 H17.3.22 司研民裁教官 H13.4.1 東京地裁２５民部長 綿引万里子
51 行政上席11 尾島明 37 東大 S33.9.1 H35.9.1 2 57 0年5月14日 7年0月27日 H28.2.22 静岡地裁所長 H24.3.9 最高裁行政上席調査官H21.7.27 東京地裁２３民部長 H20.8.1 東京高裁９民判事 H15.8.1 内閣法制局第二部参事官H15.4.1 東京高裁１２民判事 H10.4.1 最高裁調査官 H7.4.12 横浜地裁判事 尾島明
52 行政上席12 小林宏司 41 東大 S38.3.1 H40.3.1 2 53 0年5月14日 11年6月25日 H28.2.22 最高裁行政上席調査官 H26.4.1 東京地裁５１民部長（行政部）H24.1.10 最高裁審議官 H21.4.1 最高裁民事調査官 H19.4.1 東京高裁１７民判事 H17.4.1 最高裁民事局第一課長H16.4.1 最高裁民事局第二課長H13.4.1 最高裁行政局参事官 小林宏司
54 司研局長14 荒井勉 29 東大 S27.1.25 H29.1.25 1 64 1年1月28日 0年5月20日 H27.6.8 福岡高裁長官 H26.4.1 東京地裁所長 H25.10.11 東京高裁１７民部長 H24.3.9 さいたま地裁所長 H23.1.19 宇都宮地裁所長 H20.1.1 東京地裁民事部所長代行者H17.10.11 東京地裁１７民部長 H14.2.25 司研事務局長 荒井勉
55 司研局長15 林道晴 34 東大 S32.8.31 H34.8.31 0 58 1年8月25日 6年0月26日 H26.11.11 最高裁首席調査官 H26.9.12 東京高裁１２民部長 H25.3.5 静岡地裁所長 H22.7.7 最高裁経理局長 H21.8.3 最高裁民事局長 H17.10.11 司研事務局長 H17.3.22 司研民裁教官 H15.8.15 東京地裁３３民部長 林道晴
56 司研局長16 笠井之彦 42 東大 S33.5.21 H35.5.21 7 58 1年1月7日 6年9月16日 H27.6.29 最高裁経理局長 H25.4.1 東京地裁７民部長 H25.2.18 東京地裁判事 H21.8.3 司研事務局長 H20.4.1 司研民裁教官 H18.4.1 旭川地裁民事部部長 H17.4.1 旭川地家裁判事 H16.12.6 東京地裁判事 笠井之彦
57 司研局長17 吉崎佳弥 45 S40.1.6 H42.1.6 4 51 0年4月4日 13年5月1日 H28.4.1 東京高裁６刑判事 H25.2.18 司研事務局長 H24.4.1 司研刑裁教官 H21.4.1 福岡地家裁判事 H18.4.1 最高裁総務局参事官 H17.4.9 東京地裁判事 H16.4.1 東京地裁判事補 H14.4.1 預金保険機構特別業務部総括調査役吉崎佳弥
58 司研局長18 染谷武宣 46 一橋大 S44.1.31 H46.1.31 1 47 0年4月4日 17年5月26日 H28.4.1 司研事務局長 H27.11.27 司研刑裁教官 H27.4.1 千葉地家裁判事 H24.4.1 東京高裁１１刑判事 H22.4.1 最高裁経理局総務課長H19.4.1 最高裁経理局主計課長H17.4.1 札幌地家裁判事 H16.12.6 東京地裁判事 染谷武宣
60 総研所長4 小泉博嗣 31 京大 S28.12.16 H30.12.16 1 62 1年1月7日 2年4月11日 H27.6.29 司研所長 H26.7.18 さいたま地裁所長 H24.11.18 前橋地裁所長 H22.3.8 総研所長 H21.8.3 東京高裁１７民判事 H18.9.9 最高裁民事局長 H17.1.1 最高裁情報政策課長H14.2.25 司研民裁教官 小泉博嗣
61 総研所長5 小久保孝雄 33 広島大院 S27.9.1 H29.9.1 4 63 0年2月26日 1年0月27日 H28.5.10 高松高裁長官 H26.8.16 京都地裁所長 H24.11.18 総研所長 H23.12.19 大阪地裁所長代行者H23.5.17 大阪地裁１民部長（民事上席判事）H14.4.1 大阪地裁部長（民事部）H10.4.1 司研民裁教官 H7.4.1 東京地裁判事 小久保孝雄
62 総研所長6 秋吉仁美 35 上智大 S33.1.5 H35.1.5 1 58 0年0月14日 6年5月0日 H28.7.22 さいたま家裁所長 H26.8.16 総研所長 H25.6.24 東京家裁家事部所長代行者（家事第１部部長）H23.4.1 横浜地裁２民部長 H16.4.1 東京地裁部長（民事部）H14.2.25 東京地裁判事 H10.4.1 司研民裁教官 H7.4.1 東京地裁判事 秋吉仁美
64 東京局長13 安浪亮介 35 東大 S32.4.19 H34.4.19 1 59 0年5月14日 5年8月14日 H28.2.22 東京高裁１５民部長 H26.9.12 静岡地裁所長 H23.1.27 最高裁人事局長 H22.4.13 東京地裁３９民部長 H19.5.23 東京高裁事務局長 H17.4.1 東京地裁１６民部長 H13.4.1 最高裁人事局給与課長H11.4.1 最高裁行政局第一課長安浪亮介
65 東京局長15 渡部勇次 40 京大 S36.3.25 H38.3.25 3 55 3年3月3日 9年7月20日 H25.5.2 東京高裁事務局長 H24.4.1 東京地裁１民部長 H20.4.1 東京地裁１民判事 H17.4.1 東京高裁８民判事 H15.4.1 最高裁経理局総務課長H12.4.1 最高裁経理局主計課長H11.4.1 大阪地裁判事補 H10.4.1 預金保険機構大阪特別業務部総括調査役渡部勇次
66 大阪局長8 小野憲一 36 東大 S31.10.7 H33.10.7 3 59 0年5月14日 5年2月2日 H28.2.22 大阪家裁所長 H26.11.19 大阪地裁所長代行者H24.11.18 大阪地裁１民部長（民事上席判事）（保全部）H20.4.1 大阪地裁８民部長 H15.4.21 大阪高裁事務局長 H14.4.1 大阪高裁１民判事 H9.4.1 最高裁調査官 H7.4.1 東京地裁判事 小野憲一
67 大阪局長9 古財英明 38 京大 S32.8.20 H34.8.20 4 58 0年5月14日 6年0月15日 H28.2.22 大阪地裁所長代行者 H26.11.19 大阪地裁１民部長（民事上席判事）（保全部）H24.4.18 大阪地裁２４民部長 H20.4.1 大阪高裁事務局長 H20.1.16 大阪高裁９民判事 H19.9.21 東京高裁２４民判事 H15.3.25 司研民裁教官 H13.7.16 東京地裁判事 古財英明
68 大阪局長10 北川清 42 京大 S37.5.15 H39.5.15 3 54 0年4月4日 10年9月10日 H28.4.1 大阪地裁２２民部長 H24.4.18 大阪高裁事務局長 H24.4.1 大阪高裁６民判事 H23.4.1 大阪地裁１３民判事 H19.6.1 司研民裁教官 H19.4.1 東京地裁判事 H15.4.1 大阪地裁１民判事 H12.3.25 書研教官 北川清
69 大阪局長11 井上直哉 46 京大 S40.8.8 H42.8.8 4 50 0年4月4日 14年0月3日 H28.4.1 大阪高裁事務局長 H27.4.1 大阪地裁２２民判事 H24.4.1 那覇地裁２民部長 H21.4.1 大阪地裁１民判事 H18.4.1 司研民裁教官 H16.7.1 預金保険機構大阪業務総括調査役H16.4.1 預金保険機構大阪特別業務部総括調査役H13.4.1 大阪地家裁判事補 井上直哉
70 民事局長13 寺田逸郎 26 東大 S23.1.9 H30.1.9 2 68 2年4月4日 1年5月4日 H26.4.1 最高裁長官（１８） H22.12.27 最高裁判事・三小 H22.2.24 広島高裁長官 H20.9.5 さいたま地裁所長 H19.7.10 東京高裁２民部長 H17.1.16 法務省民事局長 H13.12.1 法務省司法法制部長H10.6.23 法務省秘書課長 寺田逸郎
71 民事局長15 原優 31 東大 S28.9.4 H30.9.4 1 62 0年0月7日 2年0月30日 H28.7.29 名古屋高裁長官 H25.10.11 千葉地裁所長 H24.9.25 東京高裁１７民部長 H21.7.14 法務省民事局長 H19.12.7 東京地裁６民部長 H17.4.1 法務省会計課長 H13.6.29 法務省民事局総務課長H12.4.1 法務省民事局第三課長 原優
72 民事局長16 深山卓也 34 東大 S29.9.2 H31.9.2 3 61 0年5月14日 3年0月28日 H28.2.22 さいたま地裁所長 H27.11.18 東京高裁１５民部長 H27.10.2 東京高裁１特部長 H24.9.25 法務省民事局長 H23.1.11 東京地裁５０民部長 H22.7.13 東京高裁１０民判事 H20.1.16 法務省司法法制部長 H16.7.9 法務省大臣官房審議官深山卓也
73 民事局長17 小川秀樹 37 東大 S32.5.21 H34.5.21 3 59 0年10月3日 5年9月16日 H27.10.2 法務省民事局長 H27.4.1 東京地裁４８民部長 H27.1.9 東京地裁４８民判事 H26.7.18 東京高裁１１民判事 H24.1.17 法務省司法法制部長H22.8.10 法務省秘書課長 H21.1.5 法務省民事局総務課長H19.1.16 法務省民事局民事第二課長小川秀樹
74 訟務局長15 貝阿彌誠 30 東大 S26.10.5 H28.10.5 2 64 1年1月28日 0年2月0日 H27.6.8 東京地裁所長 H26.7.25 東京家裁所長 H24.11.3 東京高裁１９民部長 H23.1.19 長野地家裁所長 H21.12.28 和歌山地家裁所長 H21.7.14 東京高裁１１民判事 H19.7.10 法務省訟務総括審議官H15.4.1 東京地裁１４民部長 貝阿彌誠
75 訟務局長17 青野洋士 34 京大 S30.10.23 H32.10.23 2 60 1年3月23日 5年6月10日 H27.4.13 東京高裁１６民部長 H26.3.27 新潟地裁所長 H25.8.1 東京高裁２２民判事 H23.8.1 法務省訟務総括審議官H21.4.1 東京地裁１９民部長 H18.4.1 大阪地裁２０民部長（医事部）H13.4.1 最高裁調査官 H12.4.1 東京高裁１０民判事 青野洋士
76 訟務局長18 都築政則 37 東大 S30.2.28 H32.2.28 6 61 1年3月23日 3年6月23日 H27.4.13 新潟地裁所長 H27.4.10 東京高裁判事 H25.8.1 法務省訟務総括審議官H23.2.14 東京地裁２６民部長 H22.4.1 東京高裁２２民判事 H21.4.1 法務省大臣官房審議官H20.4.1 法務省訟務企画課長 H19.4.1 法務省民事訟務課長 都築政則
77 訟務局長19 定塚誠 37 東大 S32.8.27 H34.8.27 3 58 1年3月26日 6年0月22日 H27.4.10 法務省訟務局長 H27.4.1 法務大臣官房付 H25.4.1 東京高裁１９民判事 H23.4.1 東京地裁３８民部長 H21.4.1 最高裁情報政策課長 H19.4.1 東京地裁３民部長 H18.2.3 東京地裁判事 H16.8.1 東京高裁２４民判事 定塚誠
78 人権擁護13 富田善範 29 東大 S27.12.22 H29.12.22 0 63 0年1月17日 1年4月17日 H28.6.19 横浜地裁所長 H27.6.21 東京高裁１４民部長 H25.8.2 知財高裁第４部部長H23.12.19 神戸地裁所長 H21.12.11 岐阜地家裁所長 H21.7.14 東京高裁５民判事 H18.6.30 法務省人権擁護局長 H16.4.1 東京地裁４９民部長 富田善範
79 人権擁護15 萩原秀紀 35 明治大 S32.8.27 H34.8.27 1 58 0年1月11日 6年0月22日 H28.6.25 名古屋家裁所長 H26.11.11 金沢地裁所長 H26.7.18 東京高裁２４民判事 H24.9.25 法務省人権擁護局長 H23.8.1 東京地裁４３民部長 H21.7.6 証取委事務局次長 H20.1.16 東京地裁１７民部長 H19.4.1 東京高裁１０民判事 萩原秀紀

＊　１６人目の人権擁護局長はプロパーの検事であるから，掲載していない。
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